[bookmark: _GoBack]

                                                            ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Волгоград    							                                    «__» _______ 2016 г.

_____________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _____________, действующего на основании ________, с одной Стороны, и  ООО "ВОЛМА", именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора филиала "ВОЛМА-Волгоград" Тихомирова И.Ф., действующего на основании доверенности № 13/67 от 03.03.2013 г., с другой Стороны, а совместно именуемые Стороны, на  основании  проведенного  тендера  (Протокол №____ от  «____»___________20____г. (далее-Протокол) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар на согласованных Сторонами условиях, а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него согласованную сторонами цену. Цена является фиксированной в соответствии с результатами проведения тендера.
  1.2.  Наименование, количество, цена, требования к качеству, сроки и способ поставки Товара согласовываются Сторонами в Спецификации  (Приложение № 1).
	Спецификация составляется в соответствии с Протоколом в двух экземплярах, подписываются уполномоченными представителями Сторон, заверяются печатями и являются неотъемлемой частью настоящего договора. Товар, согласованный в спецификации может поставляться партиями.
 1.3. Поставщик подтверждает что Товар, передаваемый в собственность Покупателя по настоящему договору, свободен от прав третьих лиц на него, т.е. никому не продан, не заложен, под арестом не состоит.
1.4. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели, порчи, утраты переходят к Покупателю с момента, когда Поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке Товара (в  порядке,  установленном п.  4.2.   настоящего  договора).

2. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим для данного Товара стандартам, техническим условиям и /или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Спецификации.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на Товар, согласованная в соответствующей Спецификации, является фиксированной, формируется  в соответствии с результатами проведенного тендера и изменению не подлежит.
3.2. Общая стоимость  поставки Товара   составляет _____________________________ (___________________) рублей ________копеек, в том  числе  НДС _______________ (____________) рублей ____ копеек.
3.3. Цена  на  Товар включает стоимость налогов (сборов), взимаемых на территории РФ.
3.4. Оплата за Товар, поставляемый по настоящему Договору, производится путём перечисления денежных сумм в форме платежного поручения на расчетный счет Поставщика в следующем порядке: предоплата - 50% в течение 3-х банковских  дней после получения счёта от Поставщика,  окончательный расчёт в течение 3 банковских  дней с момента подписания товарной накладной, подтверждающей поставку товара.
3.5. Цена на Товар устанавливается в валюте Российской Федерации – рублях РФ.
3.6. Одновременно с Товаром Поставщик передает покупателю:
- Товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12;
- Счет-фактуру;

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Срок поставки Товара указывается в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.
4.2. Поставка товара осуществляется партиями по заявкам покупателя при предварительном согласовании даты и времени доставки.
Датой поставки Товара и исполнения Поставщиком своих обязательств по передаче товара Покупателю является  дата передачи Товара Покупателю в ВРД Приволжской ж.д.  и  подписания Покупателем товарной накладной.
4.3. Товар должен соответствовать ГОСТ. ТУ, предусмотренным для данного вида товара и соответствовать требованиям нормативных актов МПС РФ и ОАО "РЖД".
4.4. При недопоставке товара по количеству Покупатель выдвигает требование о поставке необходимого количества товар и Поставщик обязан своими силами и за свой счет допоставить товар в течение 3 рабочих дней с момента выставления такого требования.

                                                        5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости неисполненных в срок обязательств за каждый день просрочки исполнения, в любом из следующих случаев:
- при нарушении сроков поставки Товара;
5.3. В случае нарушения Покупателем сроков исполнения своих обязательств по оплате, Покупатель, по требованию Поставщика, обязан уплатить последнему неустойку в размере 0,1% просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы неисполненных  в срок обязательств.
При этом, Стороны пришли к соглашению, что за нарушение Покупателем сроков внесения предоплаты, если соответствующий порядок оплаты согласован сторонами, пеня на сумму предоплаты не начисляется.
5.4. За нарушение Поставщиком согласованных условий о комплектности, ассортименте и/или качестве поставляемого Товара, Покупатель вправе взыскать с Поставщика штраф в размере 10% от стоимости некомплектного Товара и/или Товара, поставленного с нарушением условий о комплектности, качестве или ассортименте.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1.Поставщик гарантирует, что поставляемый товар находится у него во владении на законном основании, свободен от прав третьих лиц, не заложен, не находится под арестом, не обременен другими обязательствами, Поставщик вправе распоряжаться данным товаром, в том числе поставить его Покупателю в соответствии с условиями настоящего договора.
6.2. Гарантийный срок на товар (б/у и отремонтированных деталей вагонов) устанавливается в соответствии с Распоряжением Министерства Транспорта РФ от 30 марта 2001 г N АН-25-р «Об утверждении нормативно-технических документов» и Указанием Министерств путей сообщения РФ от 18 ноября 1998 г. N К-1316у.
6.3 В период гарантийного срока при обнаружении дефектов в товаре, установленном на вагон, Покупатель и/ или вагонное депо, выявившее дефект в суточный срок телеграммой вызывает для комиссионного осмотра и составления рекламационных документов представителя Поставщика.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА И
ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ЕГО ДЕЙСТВИЯ

 7.1.	Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут только по письменному соглашению Сторон или в случаях, указанных в Договоре.
7.2.  Изменение или расторжение настоящего договора оформляется дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами.
7.3. В случае расторжения договора сторона должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 1(один) месяц.
7.4. В случае однократного нарушения Поставщиком условий настоящего Договора, Покупатель имеет право в одностороннем порядке приостановить исполнение настоящего Договора, вплоть до устранения нарушений, допущенных Поставщиком. При неоднократном (более одного раза, не зависимо от тождественности условий)  нарушении Поставщиком условий настоящего Договора, Покупатель имеет право в одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом Поставщика, расторгнуть настоящий Договор.

                                                                8.  ФОРС-МАЖОР
 8.1. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли  предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, а также решений государственных органов РФ и т.д. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора, а также должна подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом регионального отделения Торгово-промышленной палаты РФ в течение 20 рабочих дней с даты наступления обстоятельств форс-мажора.
8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор, может быть, расторгнут Поставщиком и Покупателем путем направления уведомления другой стороне. При этом финансовые обязательства Сторон подлежат исполнению.
                                                                    9.   АРБИТРАЖ
9.1.  Все споры, возникшие из настоящего договора, Стороны постараются урегулировать путем переговоров, а в случае не достижения согласия по спорным вопросам – передать их на рассмотрение Арбитражного суда Волгоградской области.
9.2. Во исполнение настоящего Договора Стороны определили срок ответа на претензии – 10  дней с момента получения.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны договорились руководствоваться действующим законодательством РФ.

                                                        10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1.	После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписки, переговоры между Сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.
10.2.	Все права и обязанности по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия Сторон.
10.3.	 Срок действия настоящего Договора - с момента подписания обеими Сторонами до «_____» ________ 20____ года), а по неисполненным обязательствам - до момента их фактического исполнения.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Подписывая настоящий Договор, Стороны подтверждают, что данная сделка вытекает из обычной хозяйственной деятельности Покупателя и Поставщика.
10.5.  В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов стороны обязаны в срок до 72 часов с момента внесения изменения уведомить об этом друг друга официальным письмом.
10.6. Все оформленные надлежащим образом приложения, дополнения к настоящему договору, составляют его неотъемлемую часть.
10.7. Обмен документами, уведомлениями между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему договору может осуществляться посредством факсимильной связи или электронной почты по адресам, указанным в  разделе 11 настоящего  договора и Спецификации.
10.8. Стороны признают юридическую силу документов, оформленных в связи с заключением, исполнением, расторжением настоящего договора, а также подписей уполномоченных представителей и печатей в них, направленных по факсимильной связи или электронной почте.
При этом Стороны согласовали, что:
- направляемые посредством факсимильной связи или электронной почты документы, должны содержать идентификационные признаки, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору и определить дату его направления;
- обмен оригиналами документов для Сторон обязателен. Каждая Сторона обязуется направлять другой Стороне оригиналы документов в 10-дневный срок со дня их составления (подписания).

11. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Покупатель:

Директор:

                               м. п.

	Покупатель:

Директор:

                               м. п.

												ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
												к Договору поставки
									№ __________ от «____ » ____________ 20____г.

Спецификация № __  от «___» ___________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Покупателя_________________________________________________ в лице __________________________ и отПоставщика ___________________________ в лице __________________________________________________________ удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о нижеследующем:

	[bookmark: RANGE!A1:F52]№ п/п
	Наименование
	ГОСТ, ТУ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
 (руб.)
	Стоимость с учётом НДС
(руб)

Общая стоимость  Товара :

1. Условия оплаты: ______________________________________________________________________________
       2.Условия поставки :
3.Способ доставки:
4.Срок поставки:
5.Электронный адрес Покупателя: __________________,  Поставщика: _________________
    6.  Адрес для доставки: ____________________________________________________________________________.
7. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора № ______ от «_____» ____________ 20     г.,  вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, и действует до подписания нового Приложения.

                          Покупатель:		______________________  		Поставщик:_____________________
               м.п.                       						       м.п.